Av. Crispim Furquim de Siqueira nº 1800 – Butieirinho –CEP 83560-000 – Itaperuçu – Paraná
                    Fone/Fax: (41) 3603-1381 – www.itaperucu.pr.gov.br  - Email: gabinete@itaperucu.pr.gov.br

    Prefeitura Municipal de Itaperuçu
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 95.422846/0001-26

EDITAL DE SUPENSÃO DE CARGO Nº. 006/2023  DO EDITAL DE PSS N° 001/2023.

Considerando que o Edital do PSS 001/2023, especialmente referente

aos cargos de Motorista, equivocadamente deixou de constar em seu texto sobre a prova

prática a ser realizada.

Considerando que para este tipo de função há a necessidade desta

peculiaridade, pois sem a qual não é possível avaliar completamente o candidato,

podendo ocasionar prejuízos futuros a administração em virtude de contratação de

profissionais sem a devida capacidade técnica para exercício da função.

A Comissão de Avaliação do PSS, conforme Portaria n. ° 064/2023 de 02 de fevereiro de

2023, do Município de Itaperuçu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais

Resolve.

TORNAR PÚBLICO

SUSPENDER o cargo de motorista previsto no certame, aos candidatos inscritos deverão

solicitar o reembolso da taxa de inscrição via plataforma e-ouve, disponível no site da

Prefeitura Municipal de Itaperuçu, www.itaperucu.pr.gov.br departamento de recursos

humanos, ou diretamente no setor de protocolo na sede da prefeitura municipal de

Itaperuçu, devendo o candidato identificar-se no preenchimento do requerimento, e

anexar uma copia do Rg e copia da conta bancaria, requerimentos anônimos não serão

analisados, preencher a ficha de requerimento conforme anexo I.

Os Demais itens do Edital 001/2023 permanecem inalterados.

Itaperuçu, 09 de fevereiro de 2023.

CLAUDINELI COSTA

Presidente da Comissão PSS 001/2023

http://www.itaperucu.pr.gov.br/

Av. Crispim Furquim de Siqueira nº 1800 – Butieirinho –CEP 83560-000 – Itaperuçu – Paraná
                    Fone/Fax: (41) 3603-1381 – www.itaperucu.pr.gov.br  - Email: gabinete@itaperucu.pr.gov.br

    Prefeitura Municipal de Itaperuçu
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 95.422846/0001-26

 ANEXO I

REQUERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO

PSS - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2023 - LEI Nº 787/2023

Cargo Pretendido:

DADOS PESSOAIS

Nome do Candidato:

RG: CPF: DATA NASC.

ENDEREÇO RESIDENCIAL

Rua/Avenida/Travessa: Nº

Bairro/Vila: CEP:

Telefone:

Município: Estado:

  Banco: Poupança: Conta Corrente:

Conta n° Agencia: